
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОСТОЧНАЯ ООШ БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

                                   

ПРИКАЗ 

   №    92                                                                                                               29.08. 2023г.                                                                                                                 

Об организации питания учащихся школы  

с 01.09.2023года по 31.12.2023 года 

 

На основании распоряжений руководителя  исполнительного комитета Бугульминского 

муниципального района № 1678 от 26.12.2022г. «Об организации питания учащихся школ 

Бугульминского муниципального района на 2023 год», письма ГКУ «Республиканский 

центр материнской помощи» № 14-09/657 от 25.08.2023г.,приказа УО ИК БМР РТ № 

394о/д от 28.12.2022г. «Об организации питания учащихся школ Бугульминского 

муниципального района» в целях обеспечения  выполнения норм  сбалансированного 

питания учащихся  в школе, а так же во исполнение Постановления Исполнительного 

комитета Бугульминского муниципального района Республики Татарстан от 12.10.2022г. 

№ 349/1 «О приостановке взимания платы за питание детей в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях Бугульминского муниципального района РТ, родителей 

(законных представителей) которых мобилизовали  на военную службу в соответствии с 

Указом Президента РФ от21.09.2022г. № 64 «Об объявлении частичной мобилизации в 

РФ»»,на основании представленных справок  от военного комиссариата  города Бугульмы 

и Бугульминского района РТ, в целях оказания мер социальной поддержки 

 

                                                                П Р И К А З Ы В А Ю: 

Организовать с 01 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года: 

1.1 Одноразовое  бесплатное питание учащихся начальных классов на 64 рубля 19 копеек 

в день, согласно меню, за счет средств  федерального бюджета, субсидий  из 

Республики Татарстан и местного бюджета; 

1.2 Для обучающихся 5-9 классов  организовать питание  на 64 рубля 19 копеек и 8 рублей 

80 копеек  в день, в том числе  компенсационные выплаты в размере  8 рублей 80 

копеек  выделяются из местного бюджета, а разница (55 рублей 39 копеек) 

оплачивается за счет родителей обучающихся; 

1.3 Горячее питание учащихся в группах продленного  дня 40,00 рублей  в день от общего 

количества  учащихся, посещающих группы продленного дня, освободить от оплаты 

100%- 17,5%  учащихся. 

1.4 Бесплатное питание учащихся 5-9 классов  из многодетных семей, в которых  4 и более 

детей  на 64 рубля 19 копеек  в день, согласно меню, из средств местного бюджета (в 

том числе дотации 8 рублей 80 копеек). 

1.5 Бесплатное двухразовое питание детей с ограниченными возможностями  здоровья и 

детей-инвалидов на 104 рубля 19 копеек в день. 

-1-4 классы – завтрак 64 рубля 19 копеек (за счет средств федерального бюджета, 

субсидий РТ И местного бюджета) и обед 40 рублей (из средств местного бюджета); 

-5-9 классы – завтрак 64 рубля 19 копеек (за счет средств местного бюджета  в том числе 8 

рублей 80 копеек в день компенсационные выплаты) и обед 40 рублей (из средств 

местного бюджета). 

1.6 Бесплатное двухразовое питание детей, родители (законные представители) которых 

мобилизованы на военную службу в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022г  



 



Приложение 1 

 к приказу № 92 

                                                                                                                                                      от  29.08.2023г. 

 

Количество учащихся ,питающихся бесплатно, по классам  (ГПД) 

Класс Количество учащихся, питающихся 

бесплатно 

Ф.И.О.классного руководителя 

1 6 Ахметова  А.С 

2 2 Нугманова О.Г 

3 4 Ахметова А.С. 

4 6 Нугманова О.Г. 

Итого 18(восемнадцать)  
                                                                                                                                                                Приложение 2     

к приказу № 92 

                                                                                                                                                      от  29.08.2023г. 

 

Количество учащихся из многодетных семей (4 и более детей),питающихся бесплатно  5-

11классы 

Класс Количество учащихся, питающихся 

бесплатно 

Ф.И.О.классного руководителя 

5 2 Портнова А.А 

7 1 Абрамова И.Н. 

8 1 Ильясова Ф.А 

9 1 Крутова В.М. 

Итого 5(пять)  
 

 Приложение 3 

                                                                                                                                                   к приказу № 92 

                                                                                                                                                      от  29.08.2023г. 

 

                                                                                                                                                                                        

Количество детей с ограниченными возможностями здоровья и детей –инвалидов 

Класс Количество учащихся, питающихся 

бесплатно 

Ф.И.О.классного руководителя 

3 1 Ахметова А.С 

Итого 1(один)  
                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                   Приложение 3     

                                                                      к приказу № 92 

                                                                                                                                                      от  29.08.2023г. 

                                                                              

                                                                                                                                

Количество детей ,чьи отцы (законные представители )мобилизованы на военную службу 

Класс Количество учащихся, питающихся 

бесплатно 

Ф.И.О.классного руководителя 

3 1 Ахметова А.С. 

Итого 1(один)  

 
 

 

                                                                                      

 


